Совет депутатов Прямухинского сельского поселения

Кувшиновского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

14.03.2019 г.                                          с. Прямухино                                    №  83
	О внесении изменений  в  Положение о бюджетном  процессе в муниципальном образовании Прямухинское  сельское поселение,
утвержденное Решением Совета депутатов Прямухинского сельского
поселения  от 20.03.2015 № 41

          В целях приведения Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании  Прямухинское   сельское поселение, утвержденное Решением

Совета депутатов Прямухинского сельского  поселения от 20.03.2015 № 41   в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Совет депутатов Прямухинского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

       1. Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном образовании  Прямухинское  сельское поселение (далее – Положение),  утвержденное Решением  Совета депутатов Прямухинского сельского  поселения от 20.03.2015  г.  № 41,   следующие изменения:
        1.1. Пункт 4.3 Раздела  IV Положения изложить в новой редакции:

«4.3. Администрация МО Прямухинское сельское поселение осуществляет следующие полномочия:

1)организация составления проекта бюджета, в том числе установление   порядка и сроков его составления;

2)установление порядка разработки, утверждения, реализации   ведомственных целевых программ, подготовки и рассмотрения отчетов о  реализации ведомственных целевых программ, проведения оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ и критериев указанной оценки;

3)установление порядка принятия решений о муниципальных программ, их  формирования и реализации, подготовки и рассмотрения отчетов о реализации муниципальных программ, а также порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и критериев указанной оценки;

4)утверждение муниципальных  программ и отчетов об их исполнении;

5)организация контроля за выполнением показателей, предусмотренных ведомственными целевыми программами, муниципальными программами;

 6)проведение экспертизы проектов ведомственных целевых программ и муниципальных программ.

 7)осуществление иных бюджетных полномочий в соответствии с бюджетным законодательством и настоящим Положением».
    1.2. Подпункт 8 пункта 4.4. Раздела  IV Положения изложить в новой редакции:                                                                                                                    8) проведение экспертизы проектов ведомственных целевых программ и муниципальных программ».

   1.3. Подпункт 14 пункта 4.7. Раздела  IV Положения изложить в новой редакции:                                                                                                                              14) разработка и реализация муниципальных программ и ведомственных целевых программ».
    1.4. Пункт 4.10. Раздела IV Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:                                                                                                                             7) составляет обоснования бюджетных ассигнований».

    1.5. В пункте 1 подраздела I  Раздела V Положения слова «основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации», исключить.

   1.6. В пункте 2 подраздела I Раздела V Положения слова «на один год (очередной финансовый год)», заменить словами «на три года (очередной финансовый год и плановый период)».

  1.7. В пункте 1 подраздела IV Раздела V Положения слова «долгосрочных целевых программ», исключить.

  1.8.  Пункты 4 и 5 подраздела IV Раздела V Положения изложить в следующей редакции:

   4. Планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными учреждениями осуществляется с учетом муниципального задания на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также его выполнения в отчетном финансовом году и текущем финансовом году.
  5. Прогнозный объем бюджетных ассигнований по муниципальным программам определяется на основании утвержденных муниципальных программ».
   1.9. В пункте 1 подраздела VII Раздела V Положения слова «долгосрочных целевых программ», исключить.

   1.10. В подпункте 10 пункта 2 подраздела VII Раздела V Положения слова «долгосрочных целевых программ», исключить.

   1.11. Подраздел VIII Раздела V Положения изложить в следующей редакции:

     Одновременно с проектом решения о бюджете представляются:

1)основные направления бюджетной и налоговой политики;

2)предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально – экономического развития на  текущий финансовый год;

3)прогноз социально – экономического развития;

4)пояснительная записка к проекту бюджета;

5)методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;1
 6)верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
7)оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

 8)предложенные представительным органам, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

9)реестры источников доходов бюджета;
10)прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем  расходов, дефицита (профицита) бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
11)иные документы и материалы, предусмотренные действующим законодательством.
    1.12. В подпункте «п» пункта 8 подраздела II Раздела VI Положения, слова «долгосрочных целевых программ», исключить.

    1.13. В пункте 3 подраздела III Раздела VIII Положения, слова «долгосрочных целевых программ», исключить.

    1.14. Пункты 4, 5, 6 подраздела VI Раздела VIII Положения, исключить.

    1.15. абзац 1 подпункта «в» пункта 7 подраздела VI Раздела VIII Положения, дополнить словами «а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».

    1.16. Пункт 7 подраздела VI Раздела VIII Положения, дополнить 3 абзацем  следующего содержания:                                                                                           «Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местных администраций».
   2.  Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
   3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в администрации Прямухинского сельского поселения, разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Прямухинского сельского поселения: http://www.admpryamuhino.ucoz.ru
Глава  Прямухинского    сельского поселения                                     А.Н.Фролков